Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 09-07-2024
Insolventienummer F.02/22/196
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000256500:F001
Datum uitspraak 22-11-2022
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr B.W.H. Pepping

Algemene gegevens

Naam onderneming

Daslekker 013 B.V. 21-12-2022
1

Gegevens onderneming

Volgens KvK uittreksel 8190504 / Bezorgen en afhalen van eten, import en 21-12-2022
export van bijpehorende artikelen en groothandel in servies en bijbehorende 1
artikelen.

Activiteiten onderneming

Bezorgen en afhalen van eten, import en export van bijbehorende artikelen en 21-12-2022
groothandel in servies en bijpehorende artikelen. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

BV is opgericht per 16 februari 2021. Op de failissementsdatum was er nog 21-12-2022
geen (concept) jaarrekening opgemaakt. Financiéle gegevens (omzet en winst) 1

niet plat uit te lezen, maar zijn gezien het zeer korte bestaan van de BV

(enkele maanden eigenlijk, zie onderdeel 1.5) ook weinig relevant. Zulks tenzij

dit vanuit het perspectief van rechtmatigheid (in onderzoek) anders zou komen

te liggen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=412c91be-6a6a-ed11-a871-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d04e4065-33f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Niet van toepassing.

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting

Geen boedelrekening / geen boedelsaldo / stand per 13-12-2022

€0,00

Toelichting

Geen boedelrekening / geen boedelsaldo / stand per 09-03-2023.

€0,00

Toelichting

Geen boedelrekening / geen boedelmutaties / stand per 28-06-2023.

€0,00

Toelichting

Geen boedelrekening / geen boedelmutaties / stand per 27-09-2023.

€0,00

Toelichting

Geen boedelrekening / geen boedelmutaties / stand per 28-12-2023.

€ 1.400,00

Toelichting

Boedelstand per 05-07-2024.

21-12-2022

1

21-12-2022

1

07-04-2023
2

07-07-2023
3

06-10-2023
=k

04-01-2024
5

09-07-2024
6



Verslagperiode

van
22-11-2022
t/m

21-12-2022

van
22-12-2022
t/m

7-4-2023

van
8-4-2023
t/m

7-7-2023

van
8-7-2023
t/m

6-10-2023

van
7-10-2023
t/m

4-1-2024

van
5-1-2024
t/m

9-7-2024

21-12-2022

1

07-04-2023

EEZ

07-07-2023

EES

06-10-2023
E 4

04-01-2024

5

09-07-2024
EEG



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 30 min
2 8 uur 36 min
3 17 uur 6 min
4 3 uur 18 min
5 13 uur 36 min
6 5 uur 54 min
totaal 66 uur 0 min

Toelichting bestede uren

17 uur en 30 min / uren periode 22 november 2022 t/m 10 december 2022.

8 uur en 36 min / UREN periode 11-12-2022 t/m 09-03-2023 / UREN TOTAAL: 26
uur en 6 min.

17 uuren 6 min / UREN periode 10-03-2023 t/m 25-06-2023 / UREN TOTAAL: 43
uuren 12 min.

3 uuren 18 min / uren periode 26-06-2023 t/m 29-06-2023 / UREN TOTAAL 46
uur en 30 min.

CORRECTIE: in verslag 4 is een fout geslopen m.b.t. de uren / uren ingediend
moet zijn: t/m 29-09-2023. De juiste urenlijst is wel meegezonden.

13 uur en 36 min / UREN periode 30-09-2023 t/m 28-12-2023 / UREN TOTAAL:
57 uuren 12 min.

5 uur en 54 min / UREN periode 29-12-2023 t/m 27-06-2024 / UREN TOTAAL:
63 uur en 6 min.

21-12-2022

1

07-04-2023
2

07-07-2023
3

06-10-2023
Ek

04-01-2024

5

09-07-2024
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Er is sprake van meerdere aandeelhouders, niet allen bestuurder. Bestuurder 21-12-2022
is MGFK Holding B.V., wiens enig aandeelhouder en bestuurder is mevrouw 1

Hatice Mehtap Kaya. Haar echtgenoot erkent voorts feitelijk leidinggevende te

zijn.

1.2 Lopende procedures

niet bekend 21-12-2022

1

1.3 Verzekeringen

niet bekend 21-12-2022
1

1.4 Huur

niet bekend, onderhuurovereenkomst ruim voor datum faillissement geéindigd 21-12-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

MGFK Holding B.V. (de heer en mevrouw Kaya) richtten Daslekker BV (kort 21-12-2022
gezegd een broodjeszaak met bezorgservice) op naar aanleiding van de 1
coronacrisis, huurden daartoe (onder) een pand en voorzagen dat van de

nodige inventaris, waarmee de activiteiten aanvingen.

Eind 2021 is door het openbaar ministerie een inval gedaan in het pand
waarvan failliet een deel in onderhuur had. Het ging om een (verdenking van)
een aanwezige wietplantage, waar uiteindelijk de hoofdhuurder (niet gelieerd
aan Daslekker) voor verantwoordelijk was (en niet Daslekker of aan haar
gelieerde personen), aldus bestuurder (hetgeen ook later is bevestigd door
het openbaar ministerie).

Dat kon niet voorkomen dat het pand werd gesloten en (ook) de inventaris van
Daslekker in beslag is genomen, hetgeen het einde van de bedrijfsactiviteiten
betekende. De goederen zijn uiteindelijk door het Openbaar Ministerie
(Domeinen) verkocht, nadat Daslekker volgens het OM de goederen niet tijdig
is komen ophalen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 21-12-2022

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

07-04-2023

Toelichting
2

n.v.t.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgerond. Geen werkzaamheden meer te verwachten. 07-04-2023
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Afgerond. Geen werkzaamheden meer te verwachten. 07-04-2023
2

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Afgerond. Geen werkzaamheden meer te verwachten. 07-07-2023
3

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Zoals vermeld onder 1.5 is de inventaris (ten onrechte) in beslag genomen. De 21-12-2022
goederen zijn uiteindelijk door het Openbaar Ministerie (Domeinen) verkocht, 1
nadat Daslekker volgens het OM de goederen niet tijdig is komen ophalen.

Over de opbrengst daarvan (ongeveer) € 4.200 loopt nu een discussie waarbij
de boedel aanspraak maakt op de opbrengst. Hoewel het Openbaar Ministerie
erkent dat Daslekker BV strafrechtelijk niet betrokken was (en beslaglegging
en verkoop dus onrechtmatig), weigert zij - opmerkgelik genoeg - afdracht.

Inmiddels heeft de curator een officiéle klacht ingediend bij het OM wegens de 07-04-2023
verkoop van de goederen en het niet afdragen van de opbrengst aan de 2
boedel. De klacht is inmiddels in behandeling genomen en het OM heeft laten

weten dat Daslekker niet tijdig heeft gereageerd ten aanzien van het ophalen

van de goederen. Dit zou automatisch betekenen dat de goederen verbeurd

worden verklaard, waardoor opbrengst van verkoop aan de Staatskas

toekomt. De curator bestudeert op dit moment de door het OM toegestuurde

stukken en zal mede in het belang van de boedel afwegen of er een vervolg

komt of dat de discussie hiermee is afgedaan.

Bovendien heeft de curator een bericht gehad van de Gemeente Tilburg dat er
een voertuig op naam van failliet ergens op de openbare weg staat. Dit
voertuig zou volgens failliet net voor failissement weggetakeld zijn en naar de
stort zijn gebracht. Dit blijkt nu niet het geval. De curator is het voertuig gaan
bezichtigen en bevestigt dat het geen waarde meer heeft. De curator zal -
daar waar het de boedel ten goede komt - alsnog het voertuig van de
openbare weg laten halen.

De curator heeft de discussie met het OM juridisch beoordeeld. Het OM heeft 07-07-2023
op basis van wettelijke bevoegdheden gehandeld en daarom is er geen belang 3

voor de boedel om deze discussie verder te voeren. Dit zal dan namelijk alleen

nog kunnen in de vorm van een procedure. De discussie is hiermee afgedaan.

Het antwoord van het OM heeft wel aanleiding gegeven voor de curator om te
onderzoeken of erin het kader van het rechtmatigheidsonderzoek nog
vervolgstappen nodig zijn.

De curator heeft uiteindelijk het voertuig dat op de openbare weg stond

kosteloos kunnen laten afvoeren. Dit punt is hiermee dus afgerond.

Zie hiervoor verder onder 7. 09-07-2024
Afgerond. Geen werkzaamheden meer te verwachten. 6

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is een fiscale vordering, zodat het bodemvoorrecht van toepassing is. 06-10-2023

4



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Studie reactie op klacht van OM en afweging vervolgstappen.

Opvragen van de kentekenpapieren van het voertuig en het voertuigen af
laten voeren naar de stort nu deze geen enige waarde meer
vertegenwoordigt.

Nadere studie reactie en beoordeling of er in het kader van het
rechtmatigheidsonderzoek nog vervolgstappen nog zijn ten aanzien van de

'inbeslaggenomen en verkochte' goederen.

De curator verwijst naar het onderdeel rechtmatigheid.

afgerond, zie verder onder 7.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ongewijzigd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgerond. geen werkzaamheden meer te verwachten.

Ongewijzigd.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afgerond. Geen werkzaamheden meer te verwachten.

07-04-2023
2

07-07-2023
3

04-01-2024

EEE

09-07-2024
6

07-04-2023
2

07-04-2023
2

07-07-2023
3

07-04-2023
2

07-04-2023
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Daslekker B.V. heeft haar activiteiten ruim voor de faillissementsdatum
beeindigd, zodoende zijn er geen debiteuren (meer).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Ongewijzigd. Geen werkzaamheden meer te verwachten.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

er werd geen gebruik gemaak van een bancaire financiering

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Niet van gebleken.

21-12-2022
1

07-04-2023
2

21-12-2022
1

07-04-2023

2

07-04-2023

2

07-04-2023
2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

Eris door een crediteur een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud uit
hoofde van een leaseovereenkomst ten aanzien van een deel van de activa.
Zoals bekend is de activa niet aangetroffen en dus blijft een verdere
beoordeling uit.

Afgerond en geen werkzaamheden meer te verwachten.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van gebleken.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Afgerond. Geen werkzaamheden meer te verwachten.

07-04-2023

2

07-07-2023
3

04-01-2024
5

07-04-2023
2

07-04-2023
2

07-04-2023
2

07-04-2023

2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

niet van toepassing 21-12-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

niet van toepassing 21-12-2022

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

niet van toepassing 21-12-2022

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

niet van toepassing 21-12-2022

1

6.5 Verantwoording

niet van toepassing 21-12-2022

1

6.6 Opbrengst

21-12-2022
Toelichting
1
niet van toepassing
6.7 Boedelbijdrage
21-12-2022
Toelichting
1
niet van toepassing
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
niet van toepassing 21-12-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. BV is opgericht per 16 februari 2021. Op de faillissementsdatum
was er nog geen (concept) jaarrekening opgemaakt of gepubliceerd. Er is een
beperkte administratie.

Ongewijzigd.
Ongewijzigd.

Het onderzoek loopt nog.

Naar aanleiding van het onderzoek zijn er vragen gesteld aan het bestuur. Zie
verder onderdeel 7.5.

7.2 Depot jaarrekeningen

nee, uiterste publicatietermijn niet verstreken

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Lijkt aan te zijn voldaan.

21-12-2022

1
07-04-2023
2

07-07-2023
3

06-10-2023
Ek

04-01-2024

5

21-12-2022

1

21-12-2022
1

06-10-2023
Ek



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

in onderzoek, vooralsnog niet van gebleken

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Het onderzoek loopt nog.

Toelichting

Het onderzoek is zo goed als afgerond. De curator heeft de bevindingen
voorgehouden aan het bestuur. Op dit moment is er overleg tussen de curator
en het bestuur.

Toelichting

De curator heeft (met toestemming van de rc) in het kader van de
bevindingen (zie tevens onder 3.3) een regeling getroffen met het bestuur
die het bestuur inmiddels is nagekomen.

21-12-2022

1
07-07-2023
3
06-10-2023
E 4
04-01-2024
5
09-07-2024
6



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

in onderzoek, vooralsnog niet van gebleken

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek

In onderzoek
Toelichting

Het onderzoek loopt nog.

In onderzoek
Toelichting

Tot op heden niet van gebleken.

Nee

Toelichting

Geen werkzaamheden meer te verwachten.

7.7 Toelichting rechtmatigheid
Ongewijzigd.

Ongewijzigd, zie ook hoofdstuk 3.3.

De curator verwijst naar onderdeel 7.5.

| zevs

21-12-2022

1

07-07-2023

3

06-10-2023
Ek

04-01-2024
5

09-07-2024
6

07-04-2023
2

07-07-2023
3

04-01-2024

5

09-07-2024
6



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

onderzoek administratie, bankmutaties

De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek verrichten en -
mede in het belang van de boedel - en gezien de verhaalsmogelijkheden
bepalen of er vervolgstappen nodig zijn.

De curator zet het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek voort en neemt
daar nu ook de reactie van het OM ten aanzien van de activa in mee.
Vervolgens zal de curator - mede in het belang van de boedel - en gezien de
verhaalsmogelijkheden bepalen of er vervolgstappen nodig zijn en zo ja welke
passend zijn.

Ongewijzigd; het onderzoek loopt nog.
Voortzetten (en waar mogelijk) afronden gesprekken met het bestuur in het
kader van rechtmatigheid.

Afgerond. Geen werkzaamheden meer te verwachten.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

(nog) geen vorderingen ingediend.

€ 0,00
Toelichting

(nog) geen boedelvorderingen.

€ 0,00
Toelichting

(nog) geen boedelvorderingen ingediend.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

21-12-2022
EE
07-04-2023
EEZ
07-07-2023
=
06-10-2023
E 4
04-01-2024
ERE
09-07-2024
[ 6
21-12-2022
EE
07-04-2023
EEZ
07-07-2023
EE
04-01-2024
ERE
09-07-2024
E 6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.555,00

€ 3.094,00

Toelichting

Ongewijzigd.

€ 5.983,00

Toelichting

Ongewijzigd, zie verslag 4.

Toelichting

Ongewijzigd, zie verslag 4.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

(nog) geen vorderingen ingediend.

Toelichting

(nog) geen vordering ingediend.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

21-12-2022

1

07-04-2023

EEZ
07-07-2023
3
06-10-2023
Ek

04-01-2024
ERE

09-07-2024

6

21-12-2022

1

07-04-2023
EEZ

07-07-2023
EE3

06-10-2023
E 4

04-01-2024

5

09-07-2024

EEG



8.4 Andere pref. crediteuren

21-12-2022
€ 2.124,87

1
Toelichting
aanvraagkosten faillissement

07-04-2023
Toelichting

2
Ongewijzigd.

07-07-2023
Toelichting

3
Ongewijzigd.

06-10-2023
Toelichting

ER
Ongewijzigd, zie verslag 1.

04-01-2024
Toelichting

5
Ongewijzigd, zie verslag 1.

09-07-2024
Toelichting

6
Ongewijzigd, zie verslag 1.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

21-12-2022
3

1

07-04-2023
Toelichting

2
Ongewijzigd.

07-07-2023
4

3

04-01-2024
Toelichting

5
Ongewijzigd, zie verslag 4.

09-07-2024

[ 6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 25.695,43

Toelichting

Ongewijzigd.

€ 28.972,86

Toelichting

Ongewijzigd, zie verslag 4.

€ 31.718,56

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Opheffing wegens een gebrek aan baten. Geen uitkering te verwachten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen werkzaamheden te verwachten.

21-12-2022

1

07-04-2023
2

07-07-2023
3

04-01-2024
5

09-07-2024
6

07-04-2023
2

09-07-2024
6

07-04-2023

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van gebleken. 07-04-2023
2

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen werkzaamheden te verwachten. 07-04-2023

2

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

21-12-2022
e onderzoek administratie en rechtmatigheid 1
e voeren discussie met openbaar ministerie aangaande schadeloosstelling
na onrechtmatige beslaglegging en verkoop inventaris
Afronden discussie met het openbaar ministerie. Afronden werkzaamheden 07-04-2023
omtrent voertuig op openbare weg. Onderzoek rechtmatigheid. 2
Vervolgwerkzaamheden c.q. onderzoek verhaalsmogelijkheden ten aanzien 07-07-2023
van 'inbeslaggenomen en verkochte goederen'. Rechtmatigheidsonderzoek 3
afronden.
Afronden rechtmatigheidsonderzoek en overige gebruikelijke werkzaamheden. 06-10-2023
ER
Voortzetten (en waar mogelijk) afronden gesprekken met het bestuur in het 04-01-2024
kader van rechtmatigheid. / indien mogelijk overgaan tot afwikkeling 5
De curator zal de afwikkeling van het faillissement in gang zetten. Dit verslag 09-07-2024
kan tevens als eindverslag worden beschouwd. 6



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

onbekend 21-12-2022
1

Naar verwachting voordragen ter afwikkeling wegens een gebrek aan baten. 04-01-2024
EE

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen verslag. 21-12-2022
1
Opstellen verslag. 07-04-2023
2
Opstellen verslag. 07-07-2023
3
Ongewijzigd. 06-10-2023
4
Opstellen (eind)verslag 04-01-2024
5
I Dit verslag is tevens het eindverslag 09-07-2024
6
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


